[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

	PORTARIA Nº68/2011/CJ/DG
	             Joinville, 08 de julho de 2011.

O Diretor Geral do Campus Joinville do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº078 de 10/02/2010 da Magnífica Reitora do Instituto Federal de Santa Catarina e considerando o que determina os artigos 4º e 5º do Decreto n. 97.458 de 15/01/1989, regulamentado pela Instrução Normativa n. 02 de 19/02/2010 que estabelece orientação para concessão dos adicionais de insalubridade, periculosidade, irradiação ionizante e gratificação por trabalho com Raio X, ou Substâncias Radioativas, alcançadas pela Lei n. 8.112 de 11/12/1990 e de acordo com os percentuais estabelecidos no artigo 12 da Lei n. 8.270 de 19/12/1991.
Considerando o laudo de constatação e avaliação de Insalubridade e Periculosidade, emitido pela Empresa de Engenharia e Segurança do Trabalho S/S Ltda.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder o Adicional de Insalubridade aos técnicos de laboratórios do Campus Joinville, no período de 01/07/2011 a 31/07/2011, conforme relacionado abaixo:
	NOME DO SERVIDOR
	PERCENTUAL
	LABORATÓRIO/SETOR

	LUDGERIO P. NETO
	20%
	Materiais, Projeto/Manutenção, Fabricação Mecânica, Automação, CNC/Soldagem.

	MARCIO ROBERTO NUNES
	20%
	Materiais, Projeto/Manutenção, Fabricação Mecânica, Automação, CNC/Soldagem.

	GIOVANI BATISTA
	20%
	Laboratório de Eletroeletrônica

	JOSÉ ADRIANO D. DIESEL
	20%
	Laboratório de Eletroeletrônica

	GILMARA PETRY
	20%
	Laboratório de Enfermagem

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

	   PAULO ROBERTO DE O. BONIFACIO

	    Diretor-Geral do IF-SC – Campus Joinville

	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL

	                                                                              DIRETORIA-GERAL

Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC

Fone:  (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcaojoinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]